CLXXVI [ *Alias CLXXV* ]. <sup>1</sup> *De non corrumpendis.*

Manifestum est, quoniam bona sunt quæ corrumpuntur; quæ neque, si summa <sup>m</sup> bona essent, corrumpi possent, quia si summa bona essent, incorruptibilia essent; si autem nulla bona essent, quod in eis corrumpetur non esset ( *Aug. l. vii Confess. c. 12* ).

CLXXVII [ *Alias CLXXVI* ]. <sup>n</sup> *Quod Deus omnes creaturas bonas fecerit.*

Cum Deus incommutabiliter bonus, omnes creaturas fecerit bonas, nec ulla omnino nisi ab ipso sit creata natura; <sup>o</sup> nulla est substantia mali: quia quod auctorem Deum non habet, non est. <sup>p</sup> Itaque vitium corruptionis nihil est aliud quam inordinatæ vel desiderium vel actio voluntatis ( *Aug. ibid.* ).

CLXXVIII [ *Alias CLXXVII* ]. <sup>q</sup> *Quod justitia iniquis odiosa sit.*

Sicut palato non sano pœna est cibus qui sano **C** suavis est, et oculis ægris odiosa lux qua incolumis gaudet obtutus: ita displicet iniquis justitia Dei, cui si subjicerentur, <sup>r</sup> non conturbarentur ( *Aug. ibid., c. 15* ).

CLXXIX [ *Alias CLXXVIII* ]. *De ægritudine animi.*

Ægritudo animi rationalis est, cum bonis Inferioribus delectatus, superiora ex parte appetit, et ex parte non appetit. Ideoque in duas dividitur voluntates; <sup>s</sup> cumque una est, tota non est: et hoc adest uni, quod deest alteri ( *Aug. l. viii Confess., c. 9* ).

<sup>k</sup> Edit. vet. Colon., *qui nunquam ante dimittit te, nisi dimittatur.*

<sup>1</sup> Ms. Joliensis, *Quod solus Deus corrumpi et immutari non possit.*

<sup>m</sup> Ms. Remig., *bona essent, neque si bona non essent, corrumpi possent, quæ si summa bona essent, incorruptibilia essent. Colon. vet. edit. Neque si bona non essent, corrumpi possent; quia et si summa bona essent, incorruptibilia essent.*

<sup>n</sup> Sic ms. Joliensis. Alii omnes, *De incommutabili Deo.*

<sup>o</sup> Ms. Joliensis, *nulla est substantia quæ auctorem Deum non habet.*

<sup>p</sup> Ms. Joliensis, *Itaque, alii omnes, ita. Colon. vet. editio, omisso ita, quia quod auctorem Deum non habet, non est aliud quam desiderium aut actio inordinatæ voluntatis*

<sup>q</sup> Ms. Joliensis, *De spiritali sapore.*

<sup>r</sup> Mss. Remig. et Joliensis, *non minuerentur. Idem in margine notarunt editiones omnes.*

<sup>s</sup> Ms. Joliensis, *cumque una non est tota, non est. Hic locus ex Augustini capite fit clarior, sic habente: Et ideo sunt duæ voluntates, quia una earum tota non est, et hoc adest alteri, quod deest alteri.*

CLXXX [Alias CLXXIX]. *De homine a benigno.*